
Evidenční číslo přidělené z centrální evidence smluv: 250171 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 

SMLUVNÍ STRANY:  

Obchodní jméno: Česká republika - Ministerstvo životního prostředí  
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

00164801 

ČNB Praha 1 

7628001/0710 

zástupce: PhDr. Martin Kocanda, Ph.D., ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací a zástupce státn í tajemnice 

(dále jen „Klient“) 
  

a  

  

Obchodní jméno: Frank Bold Advokáti, s.r.o  

se sídlem: Údolní 567/33, Brno-město, 60200 Brno 

IČO: 28359640 

DIČ: 
číslo účtu: 

CZ28359640 

2100053299/2010 

zápis v OR: U Krajského soudu v Brně, C 63531 

zástupce: Mgr. Jiří Nezhyba, jednatel 

(dále jen „Poradce“) 

(Klient a Poradce dále společně jen „Smluvní strany“, každý zvlášť pak jako „Smluvní 
strana“) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této smlouvy o poskytování 
právních služeb (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je stanovení podmínek pro řádné 
poskytování právních služeb ze strany Poradce ve prospěch Klienta, a to s cílem ochrany  a 

prosazování oprávněných zájmů Klienta.  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
 

 2  |  9  

 

 

Tuto Smlouvu tvoří následující části: 
1. Přehled služeb, kde jsou uvedeny základní parametry právních služeb.  

2. Podmínky poskytování právních služeb  (dále jen „Podmínky“), kde jsou uvedeny 

podrobné informace zejména o rozsahu právních služeb, odměně  za poskytování 
právních služeb a o právech a povinnostech Smluvních stran  při poskytování právních 
služeb. 

 

  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
 

 3  |  9  

 

Přehled služeb 

Služby. Na základě této Smlouvy poskytne Poradce Klientovi právní služby (dále jen 
„Služby“) v následujícím rozsahu:  

a) Objednané služby: 

- právní služby; 

- zastupování klienta před soudy a správními orgány;  

- sepisování smluv a podání;  

- jednání s Klientem, protistranou a dotčenými osobami; 

- konzultace za použití telefonu, emailu, faxu nebo jiných prostředků komunikace na 
dálku. 

(dále společně jen „Objednané služby“); 

Odměna. Za poskytování Služeb náleží Poradci hodinová odměna, jejíž sazba činí ke dni 
uzavření této Smlouvy 3.090,- Kč bez DPH. Celkový rozsah Služeb dle této Smlouvy je 
předpokládaný na 100 hodin. Odměna Poradci za Služby dle této Smlouvy je stanovena ve 
ve výši 400.000,- bez DPH, která je stanovena jako maximální a nepřekročitelná za celou 
dobu trvání této Smlouvy, avšak s  tím, že nemusí být v  průběhu trvání této Smlouvy zcela 
vyčerpána. 

Povinnosti Klienta. Klient se zavazuje odebrat od Poradce objednané Služby, zaplatit 
Poradci za dodané Služby sjednanou odměnu dle čl.  2 Podmínek a poskytnout Poradci řádnou 
součinnost. 

Fakturace. Vyúčtování poskytnutých Služeb bude prováděno měsíčně, a to vždy zpětně. 
Faktury bude Poradce zasílat Klientovi pouze elektronicky na e -mailovou adresu: 

Martin.Kocanda@mzp.gov.cz či jinou emailovou adresu poskytnutou písemně (e -mailem) 

Klientem Poradci v dostatečném předstihu. 

Kontakty. Klientova doručovací adresa pro písemný styk je uvedena v úvodu této Smlouvy. 

Komunikací s Klientem a přijímáním objednávek Služeb jsou za Poradce pověřené následující 
osoby: 

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail: 

Jiří Nezhyba, jednatel 

Komunikací s Poradcem a objednávkami Služeb jsou za Klienta pověřené následující osoby:  

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail: 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D. 

 

Martin.Kocanda@mzp.gov

.cz 

mailto:Martin.Kocanda%40mzp.gov.cz


SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
 

 4  |  9  

 

Účinnost Smlouvy. Smlouva je platná dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinná 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č.  340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  

  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
 

 5  |  9  

 

Podmínky poskytování právních služeb 

1. Objednávky Služeb  

1.1 Služby mohou být poskytovány na  základě Klientových objednávek Služeb (dále 
jen „Objednávka“), které Poradce potvrdí. Objednávka je zpravidla učiněna 
písemně (např. e-mailem), v neodkladných případech může být Objednávka 
učiněna i ústně, není-li o jejím obsahu a rozsahu pochyb.  

1.2 Poradce Objednávku bez zbytečného odkladu posoudí a vyjádří se, zda ji 
potvrzuje, případně zda potřebuje další informace.  

2. Odměna Poradce  

2.1 K odměně bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) v  příslušné výši. 

2.2 Poradce Klientovi na požádání sdělí předpokládaný rozsah Služeb a výši odměny 
v konkrétním případě. Klient svůj souhlas s předpokládaným  rozsahem Služeb 
a odměnou Poradce může vyjádřit buď výslovně nebo tím, že Poradci  do 3 

pracovních dnů nesdělí svůj nesouhlas. Pokud v  této lhůtě vyjádří Klient svůj 
nesouhlas, není Poradce povinen Služby poskytnout, ledaže se s  Klientem 

dohodne na poskytnutí Služeb jen v  části. 

3. Podmínky fakturace 

3.1 Fakturovaná částka je splatná v den uvedený na daňovém  a účetním dokladu 

(faktuře), avšak zpravidla ne  dříve než 15 kalendářních dní od vystavení jakékoli 
faktury. V příloze každé faktury Poradce uvede den uskutečnění příslušného 
úkonu, popis úkonu, vynaložený nebo rozhodný čas a  částku v měně, v níž byla 
sjednána odměna, připadající na každý jednotlivý úkon . Faktura bude mít dále 
náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku  a bude označena 
evidenčním číslem této Smlouvy přiděleným z Centrální  evidence smluv Klienta: 

250171 (viz také záhlaví této Smlouvy).  

3.2 Klient je povinen Poradce uvědomit bez zbytečného odkladu v případě, že má 
jakékoliv výhrady k fakturaci nebo účtované částce. Pokud bude mít Klient 
výhrady pouze k  některé části vyúčtování Služeb, je povinen zbývající část 
poskytnutých Služeb uhradit v  původní době splatnosti . 

3.3 Pro případ prodlení Klienta s úhradou jakékoliv platby dle této Smlouvy Smluvní 
strany sjednávají smluvní pokutu ve prospěch Poradce ve výši 0,05 % z dlužné 
částky denně. Až do úplného uhrazení dlužné částky Klientem je Poradce 
oprávněn pozastavit poskytování Služeb v  souladu se stavovskými předpisy, které 
se na Poradce vztahují, s čímž Klient vyslovuje svůj souhlas . 

4. Práva a povinnosti Poradce 

4.1 Při poskytování Služeb se Poradce zavazuje : 

 chránit práva Klienta a jeho oprávněné zájmy ; 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
 

 6  |  9  

 

 neprodleně Klienta vyrozumívat o tom, že není vázán Klientovými pokyny, 
pokud jsou tyto pokyny v rozporu se zákonem nebo  předpisem upravujícím 
výkon předmětu podnikání Poradce ; 

 oznamovat Klientovi veškeré skutečnosti, které zjistí při plnění  této Smlouvy 

a které mohou mít vliv na změnu Klientových pokynů, a dostatečně Klienta 
informovat o stavu Klientových věcí ; 

4.2 Termíny plnění Poradce, vyplývající z dohody s Klientem, se prodlužují o dobu 
prodlení Klienta s plněním jeho povinností sjednaných s  Poradcem a o dobu 

Klientova prodlení s  poskytováním nezbytné součinnosti dle této Smlouvy . 

5. Práva a povinnosti Klienta 

5.1 Klient má zejména právo : 

 požadovat po Poradci vysvětlení všech postupů zvolených Poradcem 
při poskytovávaní Služeb; a  

 požadovat kopie veškerých Poradcem vypracovaných nebo obstaraných 
písemných materiálů ve  vztahu k poskytování Služeb, ke Klientovi nebo 
k záležitostem Klienta. 

5.2 Klient má zejména povinnost : 

 poskytnout Poradci potřebnou součinnost, o kterou bude požádán; 

 řádně a včas Poradce informovat o všech skutečnostech a poskytnout 
všechny dokumenty a další podklady, které se týkají Klientovi 
poskytovaných Služeb; 

 odstranit ve stanovené lhůtě nedostatky v součinnosti, které brání řádnému 
plnění povinností Poradce a k jejichž odstranění Poradce Klienta vyzval ; 

 platit řádně a včas sjednanou odměnu (čl. 2 této Smlouvy), kterou Poradce 

oprávněně vynaložil v souvislosti s poskytováním Služeb. 

5.3 Klient odpovídá za správnost a úplnost podkladů, které Poradci předal. Klient 
stvrzuje pravdivost a úplnost údajů, které Poradci předal v souvislosti s  činností 
Klienta dle této Smlouvy a potvrzuje, že si je vědom, že poskytnutí nepravdivých 
či neúplných informací z Klientovy strany může mít za následek nedosažení 
předpokládaného výsledku Služeb. Poskytnutí nepravdivých či neúplných 
informací dále může Poradce považovat za narušení vzájemné důvěry Poradce 
a Klienta. 

5.4 Klient je oprávněn užívat veškeré původní výstupy Poradce vzniklé v rámci 
poskytování Služeb pouze k  účelu vyplývajícímu z dané Služby nebo z  dohody 

s Poradcem.  

6. Komunikace a změny této Smlouvy 

Změna této Smlouvy 

6.1 Pro právní jednání, které směřuje či vyvolává změnu či zánik závazku z této 

Smlouvy, je třeba vždy výhradně projevu vůle osob oprávněných zastupovat 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
 

 7  |  9  

 

Smluvní stranu ze zákona, případně zmocněnců vybavených písemnou plnou 
mocí. 

Běžná komunikace 

6.2 Běžná komunikace, realizovaná v  rámci plnění této Smlouvy a poskytování 
Služeb, se uskutečňuje zejména mezi osobami uvedenými jako osoby kontaktní 
v Přehledu služeb.  

Změna osob 

6.3 Osoby oprávněné zastupovat Smluvní strany jsou oprávněny kontaktní osoby 
kdykoliv změnit či doplnit; taková změna je účinná doručením písemného 
oznámení, obsahujícího informaci o změně takové osoby a kontaktní údaje nové 
osoby, druhé Smluvní straně. 

7. Mlčenlivost 

7.1 Poradce bude po celou dobu účinnosti této Smlouvy a dále i  po skončení 
vzájemné spolupráce Poradce a Klienta zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se Poradce dozvěděl v  souvislosti s poskytováním Služeb.  

7.2 Poradce je oprávněn sdělovat skutečnosti, na něž se jinak vztahuje povinnost 
mlčenlivosti, osobám, které se s Poradcem podílejí na poskytování Služeb, vždy 
však pouze v rozsahu nezbytně nutném pro jejich řádné poskytování . 

8. Náhrada škody 

8.1 Poradce nahradí Klientovi škodu, kterou Klientovi způsobil vadným poskytováním 
Služeb, do stanovené výše.   

8.2 Povinnosti hradit škodu se může Poradce zcela nebo zčásti zprostit, prokáže -li, 

že škoda vznikla z důvodů na straně Klienta, zejména v důsledku Klientova 
vlastního jednání, nedostatkem asistence a součinnosti, předáním nesprávných 
či neúplných informací nebo podkladů, nebo prodlení s  poskytováním informací, 
podkladů nebo jiné součinnosti. Odpovědnosti se může Poradce zprostit též : 

 prokáže-li, že škodě nešlo zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které 
lze po Poradci spravedlivě požadovat, nebo takové úsilí nemohl vyvinout 
v důsledku Klientovy nečinnosti; 

 vznikla-li škoda jednáním Klienta v rozporu s  doporučeními Poradce; 

 vznikla-li škoda v přímé souvislosti s  vykonáním příkazu Klienta, který 
Poradce označil jako nevhodný a na jehož provedení Klient i přes 
upozornění Poradce trval. 

9. Trvání Smlouvy 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to do 31. 07. 2025, nebo do vyčerpání 
maximální odměny za Služby, podle toho, který okamžik nastane dříve.  

9.2 Smlouva zaniká: 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
 

 8  |  9  

 

 odstoupením od této Smlouvy z důvodů uvedených v odst. 9.3 (odstoupení 
ze strany Poradce) a 9.4 (odstoupení ze strany Klienta) níže ; 

 výpovědí této Smlouvy z důvodů uvedených v odst. 9.5 (výpověď ze strany 

Klienta) a 9.6 (výpověď ze strany Poradce) níže; nebo  

 vzájemnou dohodou Poradce a Klienta . 

9.3 Poradce je povinen od této Smlouvy odstoupit v případě, kdy se v průběhu 
poskytování Služeb podstatně zvětší rozsah možné odpovědnosti Poradce 
za škodu, nedojde-li k přiměřenému rozšíření pojištění pro případ odpovědnosti 
za škodu. 

9.4 Klient je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

 poskytuje-li Poradce Služby v hrubém rozporu s  touto Smlouvou nebo 

právními předpisy tak, že na dalším pokračování v plnění této Smlouvy nelze 

spravedlivě trvat, nebo pokud Klient Poradce na takovou skutečnost 
opakovaně upozorní; nebo  

 je-li Poradce s poskytováním Služeb v prodlení, přičemž toto prodlení 
znamená podstatné porušení Smlouvy ; nebo 

 jestliže zjistí, že Poradce nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával 
určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již 
státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, při uzavírání 
nebo provádění této Smlouvy; nebo 

 jestliže zjistí, že Poradce zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem 
uzavření nebo provádění této Smlouvy ke škodě Klienta, včetně užití 
podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže . 

9.5 Klient je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí. Výpověď je účinná dnem, kdy je doručena Poradci, může však v ní být 
uvedeno pozdější datum účinnosti výpovědi. Výpověď se může vztahovat jen k 
některým věcem nebo některým oblastem Služeb . 

9.6 Poradce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i částečně, s okamžitou 
účinností: 

 dojde-li k narušení vzájemné důvěry Poradce a Klienta ; 

 pokud Klient Poradci neposkytuje potřebnou asistenci a součinnost ; 

 pokud přes Poradcovo poučení o tom, že Klientovy pokyny jsou v rozporu 
s právními nebo stavovskými předpisy, trvá Klient na tom, aby Poradce 
přesto postupoval podle těchto pokynů ; 

 pokud Klient Poradci nedodá v  přiměřeném čase písemné potvrzení; nebo  

 v případě, že je Klient v  prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči 
Poradci. 

9.7 Ve všech předchozích případech je Klient povinen uhradit Poradci odměnu 
za poskytnuté a dosud neuhrazené Služby . 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB  
 

 9  |  9  

 

9.8 Dojde-li k ukončení účinnosti této Smlouvy, je Poradce povinen v souladu 

s příslušným právním předpisem a v  souladu se stavovskými předpisy, které se 
na Poradce vztahují, provést neodkladné úkony směřující k  zachování 
Klientových oprávněných zájmů, neučiní-li Klient jiná opatření, o kterých  Poradce 

informoval. 

9.9 V případě ukončení této Smlouvy Poradce na vyžádání vrátí Klientovi všechny 
podklady, které od Klienta v  průběhu plnění Smlouvy obdržel, včetně všech 
pověření a plných mocí, kterými Klient Poradce pověřil, jakož i všechny věci, 
dokumenty či doklady, které Poradce za Klienta převzal při plnění Smlouvy a které 
má k dispozici. O takovém předání Poradce s Klientem vyhotoví předávací 
protokol. Ustanovení odst. 4.1. e) výše tím není dotčeno . 

10. Závěrečná ujednání 

10.1 Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně ve formě číslovaných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými zastupovat Smluvní strany , není-li v 

této Smlouvě uvedeno jinak. 

10.2 Právní vztahy založené Smlouvou se řídí právem České republiky, především pak 
občanským zákoníkem a příslušnými právními, profesními a jinými předpisy.  

 

Podpisová strana 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy . 

 

 

V Praze dne dle data elektronického podpisu  

Podepsáno elektronicky  

Ministerstvo životního prostředí 
Zástupce: PhDr. Martin Kocanda, Ph.D., 

ředitel odboru koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací a zástupce 
státní tajemnice 

V Praze dne dle data elektronického podpisu  

Podepsáno elektronicky  

Frank Bold Advokáti, s.r.o 

Zástupce: Mgr. Jiří Nezhyba, jednatel 


